A, פ"ד מח(4) 133, 183-184; ע"א 3406/96 סלע חברה למוצרי בטון בע"מ נ' אקרשטיין תעשיות בע"מ (לא פורסם); רע"א 5454/02 טעם טבע (1988) טיבולי בע"מ נ' אמברחיה סופהרב בע"מ, פ"ד נז(2) 438; ד"נ 376/90 Anheuser-Busch Incorporated נ' ואח' נ' סימני מסחר: דין, פסיקה ומשפט משווה (1998), בייחוד בע' 373-396.

5 חוק עולות מסחריות, התשנ"ט-1999 (שתרם מאוד למניעת תחרות בלתי הוגנת אך לא בתחום הספציפי של נושא רשימה זו); חוק ההגנה על מעגלים משולבים, התש"ס-1999; ותזכיר חוק זכויות יוצרים, התשס"ד-2003 של משרד המשפטים, המצוי, כך יש לקוות, בשלבים אחרונים לקראת תחילת הליך חקיקתו. יצוין כי ניסוחם העכשווי של סעיפים 6(א) ו-3(ב) לתזכיר פותח פתח לסימני שאלה משמעותיים באשר לתחולתו על יצירות בנות הגנה כמדגמים, כבפרשת א.ש.י.ר.

במישור הפרקטי מורגש אפוא קושי ניכר בתכנון ההתנהגות העסקית במגזר מסחרי ועסקי רחב לגבי כל סוגי המוצרים הניתנים להגנה על פי הדין באמצעות רישום פטנט או מדגם. בקיצור נמרץ, למעשה מעתה ואילך אי-אפשר להסתפק בהסתמכות על

6 פקודת הפטנטים והמדגמים, חא"י כרך ב, (ע) 1653, (א) 1076 (בהתייחס למדגמים); פקודת סימני מסחר [נוסח חדש], תשל"ב-1972 (המהווה נוסח חדש לפקודה המקורית משנת 1938) (להלן: פקודת סימני מסחר); פקודת זכות יוצרים, חא"י, כרך א, (ע) 364, (א) 389.

7 בין היתר, העדר מנגנון אכיפה של ממש. משטרת ישראל הקצתה לטיפול בעברות בתחום הקניין הרוחני במגבלות התקציב ועל פי סדר העדיפויות שעליו הוחלט, צוות מצומצם ביותר של אנשים העוסקים עד כה בעיקר בתחומי עברות המחשבים ובהעתקות של קלטות ותקליטורים.

8 בג"ץ 1/49 ב'ורנו ואח' נ' שר-המשטרה, פ"ד ב 80.

9 סעיפים 330-333 לחוק החברות, התשנ"ט-1999.

10 ע"א 2643/97 גנו נ' בריטיש וקולוניאל בע"מ, פ"ד נו(2) 385.

עיון במרשמים של פטנטים ומדגמים המתנהלים על פי הדין. יתר על כן, ככל הנראה השפעת פסק הדין רחבה עוד יותר וחלה גם על סוגי קניין רוחני אחרים, כגון זכויות יוצרים וסימני מסחר.<sup>11</sup>

### ג. רקע להצעות הפרקטיות: סיבות אפשריות לאי-רישום זכויות בקניין רוחני

למותר לציין כי על פי חוקי יסוד אלו אין לפגוע בזכויות מוגנות, אלא בחוק או על פי הסמכה מפורשת בו (ולא בדרך של פסיקה).<sup>19</sup> ברם גם השארת המצב המשפטי והפרקטי כפי שהוא כיום, ללא מתן כל הבהרה, כבר בו כשלעצמו יש פגיעה בזכויות היסוד הללו. על כן יהא זה מוצדק להגדיר ולהבהיר ביתר דיוק את הכללים החלים, ולו רק לתקופת ביניים עד הסדרת העניין בחקיקה.

13 ראו סעיף 10 לחוק הפטנטים, התשכ"ז-1967 וסעיף 55 לפקודת סימני מסחר.

14 לעיל הערה 1, בע' 356.

15 שם, בע' 348.

16 שם, בע' 379.

17 סעיף 20 לחוק-יסוד: השפיטה.

18 ע"א 6821/93 בנק המזרחי המאוחד בע"מ נ' מגדל כפר שיתופי, פ"ד מט(4) 221.